exierunt op̄tentī tempore ad p̄sentandam electionem
excusabuntur ppter supuementem casum Si autem ep̄iu
runt eo tempore quo temere poterant utendo duplo mate
impedimentū supuemens non excusat eos. f. si quis cau
c. i. y. g. si quis tamen s. e. q̄m in veteri fm̄ gar. et guil. m

Electis. si autem p̄
sentarent generali p̄
curatori electi n̄ suffi
ciat quia temporalis fe
reditas p̄ talē non
acquiritur. ff. de acq
ren. her. p̄ paratore
multo mīm spiritua
lis nec matrimonī
carnale p̄ talē dīta
hītū s. de parra. c.
vi. ff. de ritu nupci.
generali ḡ nec spiri
tuale quod est verū
m̄ si electus ratum ha
beret mītra id temp⁹
mītra quod sibi debu
it presentari. ff. rem
ra. h. l. pnf. Si autē p̄ntetur procuratori ad h̄ spec̄iali suffi
ciat p̄ eadem uita ad hoc. s. de preben. accedens p̄ff. q. y.
bonerantur. C. de acquiren. pos. l. i. cū si. n. **Q**ui culpa
biles. si hoc ignoraret quid erit videtur q̄ nullus madat
in penam qua sanctus est. 2c. ff. de pēnis absentem at. ḡ
quia si pl̄es p̄ssette & vñ sol⁹ le. taliter et ignoraret
quas omnes de occaso tenentur p̄ff. q. vlti. e. vlti. ff. ad. l.
aqual. item mela. sed si pl̄es So. lapsus temporis p
bat omnes culpabiles nisi gr̄uum aliqui estendant puta
de suis diligēcia. vel q̄ miserunt et missus fuit impedit⁹
vel negligens fm̄ gar. non tamen videatur q̄ negligēcia
missi causet eligentes. j. e. si d̄ p̄missaris. i. h̄. mīsi h̄ di
cas ḡ p̄ hoc verbum culpabiles non ob. gr̄uum. quia cūm
funt pl̄es et vñus delinquit et alter nō tunc habet locū
l. illa absentem sed cūm omnes deliquerunt sed nō equa
liter tunc hab. ant locū uita p̄ hac pte inducā nec em
po r̄t aliquis innoçens appellare ut in. l. absentem secundū
guil. et gar. h̄ autem omnes presentare debent n̄
ergo p̄betur gr̄uum dicā n̄ omnes in culpa. c. **T**otali
ter. p̄ hanc licetam dīco q̄ nec electionem altrius p̄tis
poterunt impugnare al. non es sent totaliter exclusi ad h̄
j. e. v. o. p̄ponentis. **E**xcludentes. et sic exclusi sunt ipso
autē et si cūm eis de facto p̄cessu est si postea exentiatur
in medio cause de tali p̄cessu se uiuare non poterunt uidex
etiam en illo p̄cessu poss a nimū informare cūm cīsus
sic iste in quo p̄redit ex officio ut pl̄ties. s. dīxi. b. **H**e
neficijs non ergo officia et merito pone emm fuissent om
nes culpabiles quis mīterū officiare ecclesiam et si not
lent isti officiare mīterū p̄ p̄uationem beneficior⁹ cōpelle
ret eos exp̄ressi causam razonabilem nō allegent de ele
non res. mīter iij. vel saltem si vult eos ob multitudinem
sumere fm̄ guil. et gar. de ipsoz beneficij faciat ecclesie
deserere de cleri. nō res. e. pl̄. et de ap. p̄uenit. y. et si haec
suspensione durante vacat ecclesia eligere p̄nt al. dēcre
cūm in uicibus. s. e. t. non p̄uiss eos sp̄cialiter hac pte
stare ad hoc. e. t. cūm vñto n̄ eligi autē n̄ p̄nt medio. tpe

in illa saltem ecclesia in qua suspensi sunt bim gat. et gat
s.e.ti.p inquisitionem. In ecclesia ipsa nota suspensi
a beneficio in una ecclesia non ppter h suspensum in alia
ecclesia ad idem. s.e. si dpmmissarius in fi. et j. de te. cc. non
alio. b dultissimo et. j. de offi. or. si canonica sequitur in exco
numcato vel ab offi
ao suspenso iij. q.v.
quisquis vij. q. i. si q.
presbitar. d Extic
post predicator odo
dies. e. Suspensos
est ergo canon late
sententie sic. s.e. cum
in cunctis et si que
ess quia vocem habe
ret puta in electione
metropol. cunitat hanc
penam cum de ipso
non auertit expesse. j.
de sen. cf. quia paucum
et. j. e. si dpmis
sarius g. huus. pena
autem super non e
uitat scilicet ut tota
liter a psecutione. 2c
et si queratur an eps
taliter suspensi pos
site absoluere dicendum
est bim gat. et gat. q
non ardecre. s.e.c.i.
ibi maliam. 2c. et. s.
de testi. tam litteris
ibi donec nostra me
reantur. 2c. facit enim
questio in arbitrio e
uidicantis pene vero
psecuto. 2c. j. q. iij.
g notandum. ff. de

abol. l.i. g. i. iam emmi si diceretur g. r. u. illudetur huius
canonis pena et similium quod in conuenientibus est non ob. d
cc. nup. s. de sen. cf. quia loquitur in excommunicatione bim
gat. ubi maius veritatis picalum et ideo facilius remouet
quia nullus usq; ad certum tempus evidetur si donec
satisfaciat et caueat de ver. s. g. ex pte unde vere loquendo
ibi pena non remouetur sed qd ius statuit ad impletur. si
quid dices si electio non fuit pntata tempore debito electus
post noticiam iter arripuit fecit expensas postea pscerat
sibi electio. electus repit eam minus canonicam non vult
consentire. Quero nunquid electores teneantur ei ad ex
pensas quas fidurus no fuisse si ipsi debito tempore pscen
tassent dico qd sic bim gat. et gat. al. electio p. dstitutione
hanc laqueus pararetur ad hoc. ff. de pi. et dmo. rei ven
t. vta. C. de iudi. sanctius et. j. de offi. or. si canonica. i. Iben
et. g. i. f. Alio colore puta quia seingerunt de aliquis
superioris autoritate vel pone exemplum. s. e. avaricie et
qd dixi de supiore intelligas qd id non poss dederet. g.
Perpetuo. intelligebatur et si non fuisse appositum ex quo
enim priuantur ppetuo priuati intelliguntur. C. de pen. ser
u. v. di. c. i. quod dic vt. s. de offi. cf. litteris et p. h. ac litteris

ram ppetuo dico qd si epbus ipfis priuatis ea vellet de novo
coferre non poss ad idem. s. e. cum in cunctis 2c. e. licet et
non et. e. avaricie et melius. j. e. omissa g. porto. b. Yes
si viso qualiter pumantur eligentes si electionem tempe
debito no presentant est videndum qualiter pumantur si

personas no mittunt
instrutas et hic as
sume quod sequitur
j. s. destinare neglex
erint. i. Vt pmitt
tur in g. ad hoc et in
g. si vero. h. Eledi
sed ad quid debet ve
ture psonae instruere
ex quo non vident nec
mittat electus cui; ex
eo priuatis sit ipso ut
re respodo ut istius
autur papa sup toto
negocio et forte possi
bile est qd electus qd
vemt impeditus fuit
ad vementum 2c. mit
tendum et sic non est
priuatu s. s. e. v. insup
et sup hoc ipso utilis
est instruere et super
alii occurrentib. i.

Omniastrare. et min
istrabunt tunc electo
res quia ipsi tenent
mittere et missi suis
stipendiis no debet
ministrare. j. q. h. pre
carie sed ex quo electi
contempnunt mini
strare expensas priuatis
fune ad quid ergo v

nunt psonae instruere die ut dixi. s. glo. pp. m. Neglex
erint. assume b. itam et a totali quo ad se. 2c. que est. j. n.
Elos eligentes et opposentes g. dicentia pauatas qm
hic cum non possint ec pauciores qd unus vel duo qui ta
men videntur. s. g. pp. Respondeo qd no sicut h. q
ecclie deseruantes nisi g. dicentes quia sunt tam paua qd
mittent no essent qui deseruarent ecclie. sed nonne sunt
electores. forte omnes tradicunt puma qm super promi
dit sed illi sunt pauci vel electores infirmi sunt vel mortui
vel absentes ita qd nulli ecclie deseruunt pter g. dicentes
et illi sunt pauci sed quot dicemus paucos. b. relinquam ar
bitrio uidicantis si reuocetur in dubiis aliquo enim ecclie
sunt pluribus indigent servitoribus aliquo paucioribus et
sic potest eloacione exprimi. ff. de sol. ratu et quia respe
ctu quedam dicuntur paua et multa i. v. d. disciplina
misi. de ure p. g. s. o. Huius iusta putat morsus mortuorum
infirmitas minima paupertas ad hoc. s. g. pp. ibi facultatum
impotencia. vel est obligatus ecclie cathedrali ut episco
pus vel archiepiscus ut. s. dicit gat. et gat. p. Probabi
lis. j. tempus uidias arbitrio tarandum. pbanda. ex quo
b. n determinatur bim gat. et gat. ff. de iudi. delib. leg. i.

q. **P**rocuratorem eam certaneum qui non sit de ele-
ctoribus nec de opponentibus ut declarat sequens ista ibi
dictas personas dirigere teneantur gar. t. **N**ichilominus
si vero anteq̄ cessaret impedimentum eis negotium in au-
tia terminatum non credo q̄ personas dirigere teneatur al-
iam iustitiam vice
tuis non sit locus ad
quid ergo iambug
sumptib⁹ se reparare
ff. de moffi. te. l. i. s
Priuentur p̄ sen-
tenciam et p̄uabit e-
os papa uſt uidex ab
eo datus et h̄ idē fa-
cere poterit ep̄us p̄p
us q̄ debet canones
obseruare et a subdi-
ctis facere obseruari
et factio p̄ canonum
est minister p̄pi. di. g. i
et ideo non credo se
cūdūz gar. q̄ si i isto
et ienimo se messengeret
q̄ sint p̄uati p̄pem
vt. s. m. alio ca. u. exq̄
repetitum non est au-
sit penale et restringe-
dum uidex tamen ex-
eo poterit eos pumē
Sed querit quare i
precedenti casu p̄uan-
tur ipso uite et h̄ per
sententia dicit gar.
hoc ideo qua papa
reputauit eos ampli-
us deliquisse. et q̄ h̄
est iam quasi uidicū
et ibi quasi extrauidi-
ciale et ideo forte uidex non eis ita paratus ibi ut hic. a.
Continuatio ut qua non vemit cum sunt vñ vel duo
vel qua duos ex se non mutunt cum sunt plures. sed nōne
ex isto repulsione possit sequi iniquitas pone enim electus
modignum so. licet isti repellantur officium uidias nō qui
estie sicut et ubicumq; p̄iculum amme vertitur supplet. s. e.
cum nobis de excep. exceptaonem et ubi publica offendit
ut in milite procuratore. C. de para. l. misitem. et
de h̄is que distant sibi tanq̄ uidia de postula. p̄la. bone. j.
ubi de hoc et supplet ea quibus omisiss nō valeret p̄ces-
sus de si. ob. c. i. de sit. atel. c. uno auere etiam debet ne si
bi illudatur. ff. de uidic. si p̄to. et ne muanum p̄tes reten-
tur. s. de offi. del. sup questionem. g. porro ad si. b. **P**re-
na. excludentur ergo a p̄secuacione p̄cessus et beneficia p̄
teriendum p̄uabuntur sed isti opposentes quare pumunt
in beneficijs nonne a sua opositione sine pena defistere
possunt intellige s̄m gar. et ḡui. hoc de illis qui in sua op-
positione persistunt vel recedunt ab ea eo tempore et mo-
do quo ab ea recedere non poterunt. j. e. ab eo. s. e. q̄uis et
e. statuimus. c. **P**ledenda. argue s̄m gar. et ḡui. q̄ n̄
est canon late sententie quo ad hoc et dicit gar. q̄ illi op-

ponentes p̄ modum denunciacionis p̄nt dicere electionē
nullam ar. s. de accus. veniens et c. platoꝝ sed p̄ modum
oppositione vel exceptaonē nō quia a totali p̄secuacione
et c. effidū rāmen uidias nō cessat ut pluries dixi. d. **N**ichilominus. i. nō obstante q̄ illi excludentur. et **P**re-
missis. i. cum eligentes
excluduntur quia e-
lectionem non p̄senta-
uerunt vel personas i-
stratas nō miscrūt
et eam cum opponen-
tes pumunt ut quia
banc decre. nō suau e-
runt. f. **P**riuant
supple vel p̄uati mā-
dantur ppter casum
precedente. g. **M**ullum p̄wediū
et ita extraudiatis
negligentia eligenta-
um non nocte h̄ ele-
cto Sed nunquid p̄
cessus eligentia ha-
bitus q̄ ipsos nocte
bit e. edo vel alijs q̄
inuidicio nō fuerūt
Dic h̄i gar. q̄ ele-
cto scienti p̄dicabat
ignoranti non ij. q.
vi. b. quippe. s. de do.
et d. u. cum clim. s. d
re uidi. q̄uis. alijs āt
quo p̄ mīte est nō q̄
sint electi sed alites
nocet et scientib⁹ et
ignorantibus ut in
aditione populati dia-
tur in qua p̄ficiat
em vnum p̄cūditat alijs etiam ignorantibus nisi docce
ant de collusione vel de p̄prio interesse. ff. d. ac ali. si cui. ff.
de uirū. cum qui. g. in popularibus. h. **D**emiq̄. sepa-
pars et s. plene dicit qualiter debeant se habere eligen-
tes et electi et etiam opposentes modo vnde dicere quali-
ter se debeant habere postulantes et postulati gar. h. **E**t aliqui et p̄ id est vel p̄pice. i. **V**el etate quo pacian-
tur in h̄is defectum collige. s. e. cum in cunctis et c. licet
canon. s. de etate et quali. p̄ cum patientibus aut defectu
in ordinibus dispensante ep̄i ut in predicta de cre. pretere a
et. e. ti. tu. am in episcopali bus papa de offi. lega. q̄ trālla
donem de excess. p̄la. sicut reme cum patientib⁹ de fedatū
m et at quo ad ep̄atu. s. orus papa dispensat. s. e. ti. cum
nobis olim. g. si. quo ad dignitates tene quod habes. j.
de era. et quali. e. uno quo ad prochiales ecclesias tene
quod habes. s. e. licet cano. h. **S**imiles. ut illegitime na-
ti. s. e. innotuit. l. **P**ostuletur. intelligas istum. g. in disti-
cte siue immediate p̄tineant vel appelleretur siue nō quia ex
quo nō potest alias dispensare quo ad hoc immediate di-
centur p̄tinere. Item cum postulatur ad regulares ecclesi-
as et appellatur s̄t vel immediate pertinet ecclesie vel

ralis est casus in quo non potest aliis q̄ papa dispensas
qua et tunc quo ad hoc immediate p̄tinere dicentur m.
Diligati. ut ep̄i archiep̄i vel similes. quid in assigatis in
inferioribus ecclesijs puta abbatibus exemptis. Olim e-
rat dubitacio. an tales deberent eligi vel postulari. q̄ te-
minata est. s. si abba-
tem. s. q̄ debent eli-
gi et sic non habet lo-
cum ḡste. n. **P**ro-
stra. non ergo loqui
tur de hys qui sunt
talib⁹ ecclesijs alli-
gati q̄ sufficiat alteri
us licencia. o. **D**e
veteris seruent ergo
illi decte. s. c. i. Et
exquo postulati in h
casu no tenentur ad
hoc us seruandū p̄s-
ter equalitatem ser-
uandam in vidicis
dico q̄ nec opponen-
tes vōtre tenentur
sed sufficit q̄ seruent
ipsum us antiquum
nam et eiam priuile-
gium v̄mū p̄s se-
pe ad aliam extendi-
tur. C. de fruc. et lit.
ep̄pen. l. vlti. s. de mu-
tu. pe. c. ij. p. **P**o-
stulatos. huicmodi
scilicet pacientes de-
fētū in ordībus
reverāte vel similes.
q. **M**oderata. hoc
dixit ob id quod seq-
tur ut eo sa luo. 2c. r.

Consensum. sed exquo dissentire non debet quando mā
piet autē eis tempus. Respondeo s̄m ḡui. et gar. qn
deliberauerunt de non dissentendo. vel responderint se
dissentire unde dixit ḡui. q̄ ep̄us postulatus ad alia; ec-
clesiam sic debet respondere. nec dissensio nec dissensio. s̄
in h me voluntati dñi pape suppono. ad h vij. q. i. i scrip-
tus. quod. i. mensē facere debent. s. c. q̄ sit. et dico q̄
postulatio debet presentari postulato. al qualiter delibe-
raret de dissentendo vel non dissentendo. et si postulantes
negligentes fuerint in presentando pūmentur. vt electo-
res p̄ litteram que sequitur et negligentes statuta ibidem
similis. 2c. 8. **D**ictum. s. ḡ. si vero. c. **A**liquibus. vt p-
some instrudis vel alia. a. **S**ubministrent. eadem di-
stinctione seruata que supradicta est in eligentibus. s. an-
sit celebrata in concordia an i discordia s̄m gar b. **N**ō
dissenserint. nota medium inter dissentire et dissentire. s. nō
dissentire d̄cor. j. de re. m. i. qui tacet. c. **I**nstructus. et
die s̄m ḡui. et gar. licet h̄ tertius nō exprimat q̄ edā op-
ponentes vōtre tenentur quia p̄pter patrem rationem ha-
bit p̄ espresso ad hoc. s. c. i. et. c. v̄t circa. et eadem ibi ē
tago. s. ecclesiā p̄missio. d. **P**ermittitur. i. ḡ. ad h̄c et

ḡ. si vero. c. **M**enigentes. s. postulantes et postulatos
negligentes in remendo vel mittendo. f. **S**imilis pena
in p̄sum cē potest electus enim p̄missus est ure sibi iam ac
quisito postulatus autem solum spe gracie quam habe-
bat et idem dico in eligentibus. g. **N**ec p̄ h ne cedat
aliquis. q̄ q̄ postu-
lant coguntur ad veni-
endum habeant ma-
ius us hoc hic remo-
uet. i. **P**ro celere;
notā hic mentem ec-
cliasam huic consi-
tuōns. k. **G**racia
s. illa generali d̄ qua
diatur. s. de h̄p. se-
des et. c. nonnulli. et
c. vi. et. s. de tornea.
c. ij. et h̄ si postulatio
concoris fuit vel saltē
a duabus p̄tibus et
causa facta. m qu o ca-
su s̄m quodam po-
test peti affirmatio. s.
e. cum monasterium
et. c. officij ḡ. s. et si
talem admiserit su-
perior dicitur facere
graciam et si non d̄
misericordia facit inutriam
ff. de aqua et. et esti-
l. i. ḡ. p̄nl. Si autem
non sit facta in d̄cor
dia vel a duabus p̄t-
ibus et ex causa depē-
det a gracia speciali
s. ti. p̄. postulacionē
et. c. bone. s̄m gar. q̄
hic p̄secut⁹ fuit quā

dāni mātētiām effranciam de attempatis quam videb⁹
j. de ap. non solum. l. **P**orō. vij. pars in qua qua sū
prā dixerat electos et eligentes postulatos et postulantes
teneti ad quodam expensas faciendas dubitaret aliquis
v. n̄ possente postea recuperare ideo addit q̄d seqwē gar. m
Excedendis. nec dabit condicio ex hoc canone ad repeti-
cionem ipsaq̄ quia nulla h̄ noua obligacō. ff. de d̄dic. ex.
l. i. vna quod enim statutū n̄ iam erat hic obseruati p̄cā
pitur poena ergo dabit s̄m ḡui. et gar. d̄di. ex d̄c. ut p̄
terite. s. c. n. **E**ligentiam. id est quaa fecerunt eligentes
in p̄secuātōne electionis et sic expone sequentia. o. **J**udi-
cabit sed quod est iustus vel quod iudicat eq̄uitas canonū
Respondeo s̄m gar. si electio vel postulatio facta sunt in d̄
cordia possunt eligentes et postulantes expensas facere d̄
bona pertinentibus ad p̄latum et si. de suo faciente re-
cupare possunt factas. s. c. vt p̄terite et. s. ḡ. ad h̄c vel
iudicis officio vel d̄dic. predice dēce. et hoc intelligo siue
obtineat siue non siue dignum elegerint siue m̄dignū
dūmmodo ignoranter suffici emi q̄ non fuerunt in do-
lo. ff. de bo. aut. ubi. pos. l. p̄etor. ḡ. s. si autem electio in
discordia fuerat celebrata et maior p̄sequat negotium

electionis dummodo utiliter maniant pseq expensas habebit non tamen sufficiat qd sine dolo ut in casu precedents itd est necesse qd utiliter. ff. de neg. ges. sed an ultro mino autem pars ita de mun habebit expensas si obtinet quia apparet qd utiliter cepit iudicium pseqm jnnoenctus. et men dicit qd cum fidei est electio i discor dia illa ps ab ecclie a habebit expensas de qua fuerit postea diffinitum p capl'm sup h' uocatu nre p tam h' qd de expensis dicidum est cui electo facta est indiscordia dicit gat. non seruari si enim obtinaz electio sibi satissimat d' testamen. relatum gnomine si succumbit no ppetit expensas qd suu negotium egit. C. de nego. ges. l. 1. et d' statu. et im. l. vi. idz de postulato intelligas p eadem uita & hoc non intelligas in cuius illius dece. s. e. m' ebil quia ibi electus administratione habet Si autem alijs se opponit aut pseqm u' p' p'w' p'w'. puta dicens se d' temptum et tunc mi' repetet qd suu negotium egit aut agit de uite tangentie ecclesiam dico pson. am' non p' do neam vel formam non seruatam tunc si sue cumbit mi' repeat qd misiliter cepisse p' sumitur. ff. iudi. sol. i. a tam. s. antepl. si obtinet caput a caplo ar. s. de part. cum p' causa et de rebus ec. non alie. ad nostram et sic h' terminus declarat negotium expensas at. ad hoc. C. de iudic. rem no uam. videlicet etiam condemnatur videlicet in expensis et si n' est soluendo restituitur adio aduersus capitulum hec autem vera inter seculares qui p'w' habene si autem sit regulatis qui non habet p'w' tunc etiam ad p'secutiones cause expensas habebit alias cum ipse mi' habeat periret us suum & ecclie. s. de accus. ex pte & c. p'nt. & d' hys vide

pet ber. jnnoen. & host. s. e. vt preferite.

Fundamenta. de te. hanc que localis est i quatuor partes diuido quaz pma durat usq ad. p'inde secunda usq; ad. qd si fecis. Tercia usq; ad. qd ut quarta usq; ad si. jn pma autem pte ponitur constitutions eiusa & origo. jn secunda p'ntur d'stituto. jn tercia pena transgressorum jn quartam qdam constitutions moderationis. Quaz pma subdiuiditur in ailias quatuor partes pma durat usq; ad. qd ne autem Secunda usq; ad. qd dect. terda usq; ad. qd digne. Quarta usq; ad. s. ipsius partis. jn prima autem p'ntula dicit m'colaus & pbat audioritate psalmiste nostram militantem eccliam fundatam esse sup aplos & predicatorum. quo p'fundamentum & solidatio est in ihesu xpo. horum autem precipuis fuit beatus petrus cui supn. p'w' adiunxit qd duo sub uno p'leito re eodem die & loco d'iu' et am' romanam suo glorioso auore martirij xpo domino consecrunt Secundo dicit ipsam eccliam d'iu' uno miraculo temporibus adiutata auxiliis dum. s. stan tinus impator ipsi ecclie sie i persona beati siuestri quarta dicit sui b'aptismatis domine ciuitatem romanam ut ibi colligatur petri sedes. gauderet plenaria libertate. Tercio dicit deces esse omnem matrem et modum tolli p' qd nictus vel terror aliquis imminentem possit ipsi pontifici mano vel suis fratribus in d'siliis sibi exhibendis & alijs negotijs romane ecclie que imminentem p tempore facienda & in creatione pontificis & p'mo aone cardinalium cu' ecurrent. Quarto dirigens mentem suam ad urbem ad memoriam reducit multa discrimina multaque p'g'ntis

nictus vel terror aliquis imminentem possit ipsi pontifici mano vel suis fratribus in d'siliis sibi exhibendis & alijs negotijs romane ecclie que imminentem p tempore facienda & in creatione pontificis & p'mo aone cardinalium cu' ecurrent. Quarto dirigens mentem suam ad urbem ad memoriam reducit multa discrimina multaque p'g'ntis

que suslinit vniuersalis eccl[esi]a p[ro]p[ter]e p[er]egrina regi
mina et senator[es] me[re]g[ra]nt[ur] qui prefunt ip[s]i au[er]tati
romane et mai[or]e temp[or]e corradini In secunda p[ar]te p[ri]m
capiti volens arci futura p[re]culta adhibere salub[er]e remedi
uni. statuit q[uod] nullus imp[er]ator res p[ri]ncipis marchio dux
comes. aut baro vel
aliquis alius qui sit
notabilis p[re]emine
ac dignitatis potestis
vel excellencie frater
filius vel nepos
ipsoz possit assumi
ad tempus vel in p[er]pe
tuum in senatorem
vel rectorem; vrbis ro
me quoq[ue] nomine
ne vocetur ipsa recto
ria item nullus ali
preter p[re]dictos assu
mi possit ad ipsius ci
uitatis regiam vlt
annuz. H[oc] vera nisi spe
cialis ita reminet ap
pe. licencia per ip[s]ius
sedis litteras exprim
da. Tercio q[uod] facien
tibus penas impones
statuit q[uod] nemmatoz
eligentes vel assumen
tes nominati electi
assumpti si disenserent
et eis obedientes da
tes auxilium consilium
vel fauorem ipso fa
do sint excommunicati
et ip[s]i excommunicati
vel se de regimine in
terromiserint sint cum
suis posteris in p[er]petu
um p[er]uati omnibus
feudis p[ro]p[ter]e legijs im
munitib[us] vel gra
cij et honorib[us] que
a romana k[on]cilio ha
bent eccl[esi]as et vbi
ad quos illa p[er]tinet
de ip[s]is disponendi
liberum habeant fa
cultate in iste statuta
p[re]cepta sententia q[uod]
dus et omnia que fe
cerint tunc senato[rum]
vel rectores vrbis. irrita de cetero et v[er]a aucta. iudicis et ta
bellenies qui p[ro]fendantur talibus vel instrumenta scri
bit u[er]dictus et tabellionatus p[ro]uiae officij. p[re]cipit eccl[esi]a
q[uod] a supradicta p[ro]fessione sententia p[er]diat non p[er]
absolu[re] sine licencia d[omi]ni p[er] p[re]dicti. Quarto dic[et] q[uod] ro
manum origine vel ibi incite ad unum annum vel tempus

brevius bene possunt in senatores romanos assumi sicut
supradicto frates sunt filii vel nepotes aut sub comita
tus vel barone nomine extra territoriaz vrbis uiris dicto
nem p[er]petuam vel tempore obtineant dummodo non sit
ante p[re]minente vel potentatus q[uod] cum suis pl[eni]os sup

p[er]hibitis merito de
beat numeratio. a.

Propheta. d[omi]n[u]s. psal.

lxxvi. quod in ap[osto]lo
fundamenta. b.